

## Opfølgingsplan EUD & EUX Business 2023

<b>Succes/udfordring:</b>	Overordnet set er den samlede indikator for EUD & EUX Business på samme niveau i 2022 og 2021, men på detailhandelsuddannelsen med specialer er den samlede trivselsindikator faldet med 0,1. Dette gør sig gældende på trivselsindikatorerne velbefindende og fysiske rammer, som begge er gået nedad. Årets opfølgingsplan på EUD & EUX Business vil derfor omhandle tiltag omkring velbefindende og de fysiske rammer på detailhandelsuddannelsen.			
<b>Indsats</b>	<b>Forventet effekt</b>	<b>Handling</b>	<b>Ansvarlig for indsatsen</b>	<b>Tidsplan (Start/slut og evt. deadlines)</b>
<p>Sætte fokus på elevernes fysiske rammer og velbefindende.</p> <p><b>Fysiske rammer</b> Eleverne har følt sig presset i fællesrummet pga. detailhandelsuddannelsen er et meget lille hold i år. Det sættes der fokus på nu og der laves tiltag både i klasselokalet og i fællesrummet for at skabe et bedre socialt miljø for eleverne.</p> <p><b>Velbefindende</b> På et lille hold er det svært at finde mange nye venner, det er derfor meget vigtigt at holdet fungerer sammen socialt. Der vil blive lavet flere sociale aktiviteter både for klassen, men også på hele EUD &amp; EUX Business.</p>	<p><b>Fysiske rammer</b> Det bliver lettere for eleverne at være i fællesrummet når det indrettes i mindre fællesskaber, det er ikke helt så skræmmende at sætte sig ud i fællesrummet. Samtidig vil eleverne også have muligheden for at trække sig fra fællesskabet og være sociale i deres eget klasselokale.</p> <p><b>Velbefindende</b> At det generelle velbefindende hos eleverne højnes når de fungerer bedre sammen som klasse, men også har mulighed for at være sociale med elever fra de andre klasser.</p>	<p><b>Fysiske rammer</b> Der etableres et nyt miljø i klasselokalet, så eleverne kan være sociale i deres klasselokale. Der skabes et fællesrum, som kan opdeles i mindre fællesskaber via rumdeling, så eleverne lettere kan se sig som klasse eller gruppe i fællesrummet.</p> <p><b>Velbefindende</b> Undervisere og leder deltager i og faciliterer sociale aktiviteter for eleverne på detailhandelsuddannelsen. Samtidig etableres der også sociale aktiviteter som omfatter hele EUD &amp; EUX Business.</p>	<p><b>Fysiske rammer</b> MBS &amp; HUU</p> <p><b>Velbefindende</b> MBS &amp; HUU</p>	<p><b>Fysiske rammer</b> Dec 2022 – forår 2023</p> <p><b>Velbefindende</b> Dec 2022 – forår 2023</p>

## Opfølgning

Tiltag	Ansvarlig	Resultat
Spørgeskema udsendes med spørgerammen fra indikatorerne velbefindende og fysiske rammer til elever på detailhandelsuddannelsen for at afdække om tiltagene har haft gavnlig effekt uge 22-23 2023.	HUJ og PTB	
Det vurderes også om der er sket forbedring i ETU 2023.	PTB	